

# **ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**  
от 23 июля 2020 г. N 1097

## **О ФЕДЕРАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ"**

Правительство Российской Федерации  
постановляет:

1. Согласиться с предложением Министерства  
экономического развития Российской Федерации:

о переименовании федерального бюджетного  
учреждения "Федеральный ресурсный центр по  
организации подготовки управленческих кадров"  
в федеральное бюджетное учреждение  
"Федеральный ресурсный центр";

о создании на его базе службы технического  
заказчика и обеспечении на ее основе реализации  
функций по управлению проектами цифровой  
трансформации, управлению архитектурой  
ключевых информационных систем и  
формированию отраслевой экспертизы;



об установлении предельной численности работников федерального бюджетного учреждения "Федеральный ресурсный центр" в количестве 160 единиц.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств Российской Федерации, связанных с реализацией настоящего постановления и функционированием федерального бюджетного учреждения "Федеральный ресурсный центр", осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству экономического развития Российской Федерации в федеральном бюджете на соответствующий год.

3. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в [постановление Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2019 г. N 142](#) "О подготовке управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19 - 2024/25 учебных годах и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 7, ст. 670; 2020, N 1, ст. 21).

Председатель Правительства  
Российской Федерации



М.МИШУСТИН

Утверждены  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 23 июля 2020 г. N 1097

ИЗМЕНЕНИЯ,  
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 13 ФЕВРАЛЯ 2019 Г. N 142

1. В абзаце первом пункта 2 слова "федеральному бюджетному учреждению "Федеральный ресурсный центр по организации подготовки управленческих кадров" заменить словами "федеральному бюджетному учреждению "Федеральный ресурсный центр".
2. В Государственном плане подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19 - 2024/25 учебных годах, утвержденном указанным постановлением:
  - а) в абзаце втором слова "федеральное бюджетное учреждение "Федеральный ресурсный центр по организации подготовки управленческих кадров" заменить словами "федеральное бюджетное



учреждение "Федеральный ресурсный центр";

б) в абзаце девятнадцатом раздела "Финансовое обеспечение" слова "федерального бюджетного учреждения "Федеральный ресурсный центр по организации подготовки управленческих кадров" заменить словами "федерального бюджетного учреждения "Федеральный ресурсный центр";

в) в разделе "Разработка, апробация и реализация модели предоставления персональных образовательных сертификатов":

в абзаце втором слова "федеральное бюджетное учреждение "Федеральный ресурсный центр по организации подготовки управленческих кадров" заменить словами "федеральное бюджетное учреждение "Федеральный ресурсный центр";

в абзацах седьмом, тринадцатом и пятнадцатом слова "федерального бюджетного учреждения "Федеральный ресурсный центр по организации подготовки управленческих кадров" заменить словами "федерального бюджетного учреждения "Федеральный ресурсный центр".

3. В Положении о Комиссии по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской





Федерации, утвержденном указанным постановлением:

а) в подпункте "а" пункта 3 слова "федеральным бюджетным учреждением "Федеральный ресурсный центр по организации подготовки управленческих кадров" заменить словами "федеральным бюджетным учреждением "Федеральный ресурсный центр";

б) в подпункте "б" пункта 4 и в пункте 8 слова "федерального бюджетного учреждения "Федеральный ресурсный центр по организации подготовки управленческих кадров" заменить словами "федерального бюджетного учреждения "Федеральный ресурсный центр".

4. В пункте 14 Положения об отборе российских образовательных организаций для участия в реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19 - 2024/25 учебных годах, утвержденного указанным постановлением, слова "федерального бюджетного учреждения "Федеральный ресурсный центр по организации подготовки управленческих кадров" заменить словами "федерального бюджетного учреждения



"Федеральный ресурсный центр".

